PET CENTER COMÉRCIO E PARTICIPAÇÕES S.A.

COMPANHIA ABERTA

CNPJ/MF nº 18.328.118/0001-09

NIRE 35.300.453.824

ATA DE REUNIÃO DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

REALIZADA EM 26 DE FEVEREIRO DE 2026

1 DATA, HORÁRIO E LOCAL: Aos vinte e seis dias do mês de fevereiro de

2026, às 9:00 horas, realizada de forma remota, nos termos do §3º, do artigo 19 do

Estatuto Social.

2 CONVOCAÇÃO E PRESENÇA: Presentes todos os membros do Conselho

de Administração, quais sejam Sérgio Zimerman, João Urbano Nassar, Paulo Urbano

Nassar, Ricardo Urbano Nassar, Cristiano Gioia Lauretti, Tania Zimerman, German

Pasquale Quiroga Vilardo, Cláudio Roberto Ely e Eduardo de Almeida Salles Terra,

restando dispensada a convocação.

3 COMPOSIÇÃO DA MESA: Sr. Sergio Zimerman, Presidente; e Sr. Rafael

Siqueira Rodrigues, Secretário.

4 ORDEM DO DIA:  a celebração de contratos de empréstimo com partes

relacionadas, destinados a disponibilizar linha de crédito global de até R$

121.968.104,06 (cento e vinte e um milhões, novecentos e sessenta e oito mil, cento

e quatro reais e seis centavos) aos acionistas detentores de ações de emissão da

Companhia que manifestaram interesse em discutir judicialmente a não incidência

de imposto de renda sobre ganho de capital decorrente da operação de combinação

de negócios entre União Pet Participações S.A. e a Pet Center Comércio e

Participações S.A.

5 DELIBERAÇÕES: Instalada a reunião, após exame das matérias da ordem

do dia, os membros do Conselho de Administração da Companhia:

JUR_SP - 56554029v2 - 12967004.492004

5.1. Aprovam, por maioria de votos e com a abstenção dos Conselheiros Sergio

Zimerman, Paulo Urbano Nassar, João Urbano Nassar e Ricardo Urbano Nassar, a

celebração de contratos de empréstimo com partes relacionadas, conforme modelo

constante do Anexo I desta Ata, o qual permanece arquivado na sede da Companhia,

com a finalidade de oferecer linha de crédito no valor global de até R$

121.968.104,06 (cento e vinte e um milhões, novecentos e sessenta e oito mil, cento

e quatro reais e seis centavos) aos acionistas detentores de ações de emissão da

Companhia que manifestaram interesse em discutir judicialmente a não incidência

de imposto de renda sobre ganho de capital decorrente da operação de combinação

de negócios entre União Pet Participações S.A. e a Pet Center Comércio e

Participações S.A., em observância ao Fato Relevante divulgado em 15 de dezembro

de 2025, bem como às condições previstas no Acordo de Associação e Outras

Avenças e no Protocolo e Justificação de Incorporação celebrados pela Companhia.

5.2. Autorizam a Diretoria da Companhia a praticar todos os atos necessários à

implementação da deliberação ora aprovada.

6 ENCERRAMENTO: Nada mais havendo a ser tratado, foi encerrada a

reunião, da qual se lavrou a presente ata, a qual lida, conferida e achada conforme,

foi devidamente assinada por todos os presentes.

7 CERTIDÃO: O presidente e o secretário da mesa certificam que a presente

é cópia fiel da ata lavrada no livro de Atas das Reuniões do Conselho de

Administração da Sociedade.

São Paulo, 26 de fevereiro de 2026

[restante da página intencionalmente em branco]

JUR_SP - 56554029v2 - 12967004.492004

[página de assinaturas da Ata de Reunião do Conselho da PET CENTER

COMÉRCIO E PARTICIPAÇÕES S.A. realizada em 26 de fevereiro de 2026]

Mesa:

Sr. Sergio Zimerman             Sr. Rafael Siqueira Rodrigues

                       Presidente                        Secretário

JUR_SP - 56554029v2 - 12967004.492004

Anexo I

Contrato de Mútuo